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'SV, GERMANIA "GRASDORE - FC SPRINGE I
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'DONNERSTAG, 20. SEPTEMBER -19:30 UHR"

'S\, GERMANIA"GRASDORF -. TSV GOLTERN!
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mmm \Verbung beim SV Germania s

Liebe Zuschauer,

sicherlich gefallen Ihnen die Ak-
tivitaten des Vereins. Viele Mit-
908 glieder organisieren nicht nur den

: Sport- und Trainingsbetrieb, son-
B =] =] dern bereiten Events vor als Ange-
- ) e | el B bote flir die sportlich Interessier-
b L e = = ten in Laatzen und Umgebung, ein
= |Ei|c |ER - = Beitrag zum Wohlftihlen in unserer Stadt.
- vt ] e
2 = Py [ Am Saisonanfang stand so unser groBes Vorbe-
R[] Bzl = ' reitungsturnier, das bereits zum 26. Mal ausgetra-
e s ] = gen wurde: der Gilde-Cup 2018! Und jetzt begri-
= HEE Ben wir Sie zu den Pflichtspielen der 1. Herren.
_‘r —— : : Haben Sie eventuell einmal Uberlegt, diesen

sportlichen Rahmen fir Werbung zu nutzen? Es
gibt da einige interessante Mdglichkeiten sowohl
fur Privatpersonen (z. B. unseren Club 100) als
auch fur Firmen.

Sprechen Sie mich bitte an, wenn Sie Interesse
haben. Ich komme sehr gern zu einem Gesprach
vorbei.

Und ich verspreche Ihnen, dass wir uns sehr
anstrengen werden, Ihren Werbeauftritt beim SV
Germania Grasdorf optimal zu gestalten.

Karl-Peter Hellemann

Iholldosip
iNksc
=mm HANNOVER

FE-TERRASSE » BIERGARTEN
MASCH

Handy 0171 9516077
Peter@Hellemann.eu
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3. Kreisklasse
SV Germania Grasdorf U23
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Liehe =uschauerinnen, liche >uschauer,

heute richte ich mich einmal ganz persénlich an

Euch. Die tolle Unterstiitzung, die Ihr der Mann-
schaft zukommen lasst, ist groBartig. Es berei-
tet der Mannschaft und dem Funktionsteam sehr
viel Freude, dass wir Fans, Freunde und viele
Familienmitglieder unserer EIf zu den Spielen
begriBen dirfen.

Auch Ihr tragt zu den Erfolgen bei und habt

Euren Anteil an der immer noch anhaltenden Un-

schlagbarkeit unserer Mannschaft. Acht Spiele,
keine Niederlage, so kann es weitergehen.

Sicherlich werden wir auch mal wieder einen Rick-
schlag hinnehmen mussen, aber gemeinsam wollen wir
diesen Zeitpunkt so weit wie mdglich herauszégern.

Die nun anstehenden Spiele gegen den FC Springe und gegen den TSV Gol-
tern sind insofern fir uns richtungsweisend, weil wir nach zehn Spielen
fir uns eine interne Bilanz ziehen wollen. Da ware es natlrlich schén, wenn
unserer Serie anhalt.

Gegen den FC Springe haben wir das letzte Mal in der Bezirksliga gespielt,
die Springer sind uns ein Jahr spater in die Kreisliga gefolgt und kommen
momentan nicht so richtig in den Tritt.

Der TSV Goltern ist fiir uns nur sehr schwer
einzuschatzen, die Mannschaft hat die letz- Kein Platz fur

ten vier Spiele nicht gewinnen kdnnen. RASSISH“S

Drickt die Daumen, dass wir weiter oben

bleiben. el nectiz
Schon, dass Ihr da seid! GE“AI_' g
SHiirgen Cngelhavd Dirence Initiative

Der Prominentenkommentar heute von Joachim Bollmann, Soieler-
berater im Umfeld von Germania Grasdorf:

,Die Truppe hat einen Lauf. Von auBen splrt man den Zusammenhalt und
den SpaB im Team. Auch nach einem Rlckstand wird mittlerweile ruhig
weiter gespielt und in den letzten 15 Minuten kann physisch noch etwas
drauf gepackt werden. Die Tabellenspitze lasst gruBen.

Meine Tipps flr die ndchsten Spiele: Heute setzen wir uns gegen FC Sprin-
ge mit 2:1 durch und am Sonntag schlagen wir TSV Goltern mit 4:1!"
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Ali-Kemal
Sanel
Marco
Marvin
Tim-Dominic
Niklas
Stefan
Severin
Jan
Florian
Jonas
Fabian
Denis
Andreas
Sandro
Harmund
Dennis
Maurice
Oliver
Jan

Timo
Felix
Alexander
Raphael

Malte

Spieleinsdtze

Schafer
Kara
Rovcanin
Cyrys
Darr
Kuijpers
Buschmann
Zovko
Sawatzki
Paffenholz
Hatesohl
Exeler
Bartick
Wolf
Kallinich
Sawatzki
Paetzmann
Ekert
Fateiger
Burmeister
Hentze
Hanse
Hintze
Bollmann
Budny

Jende

Ein- und Auswechslungen

Gespielte Minuten

1999
1981
1990
1994
1995
1988
1997
1999
2000
1998
1999
1999
1992
1983
1999
1999
1999
1990
1991
1996
1987
1991
1998
1994
1995

1999

spiel-
berech-

tigt
seit

2005
2017
2011
2018
2018
2018
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2018
2018
2014
2016
2018
2016
2018
2004
2016
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2013
2018
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2013
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2013
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708
630
630
540
475
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454
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411
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368
360
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269
260
249
180
112
90
37
34
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1
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Gelbe Karten

Gelb-rote Karten

Rote Karten



mmmmmmm Das Mannschaftsbild m

Hintere Reihe von links Marvin Dulrr, Denis Wolf, Andreas Kallinich, Max Schéfer,
Tim-Dominic Kuijpers sowie die Trainer Klaus Komning und Jan Hentze. Mittlere
Reihe Maurice Fateiger, Ali-Kemal Kara, Marco Cyrys, Harmund Paetzmann, Jo-
nas Exeler, Raphael Budny und Teammanager Jirgen Engelhard. Sitzend Severin
Sawatzki, Florian Hatesohl, Felix Hintze, Malte Jende, Stefan Zovko, Timo Hanse,
Sandro Sawatzki und Fabian Bartick. Auf dem Bild fehlen Alexander Bollmann,
Jan Paffenholz, Niklas Buschmann, Oliver Burmeister, Chefbetreuer Ralf Sélter und
Sanel Rovcanin.
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mmmmmm Florian , Flo” Hatesoh| s

= Wenn ich 39 bin, will ich Max Schafer
immer noch im Laufduell Uberholen.

= Mein musikalisches Vorbild ist Angus
Young!.

= Ich feiere gerne in meinem Keller eine
dicke Hausi?.

= Wenn ich nicht gerade FuBball spiele,
dann mache ich Musik mit den Cave
Comrades3.

= Ich hére gern Rockmusik.

= Bei Germania gefallt mir die Bratwurst
nach einem Sieg.

= Ich wirde mich freuen, wenn wir die
Zaune hinter den Toren noch hoéher
ziehen, damit Malte Jende nicht im-
mer so viel in die Mannschaftskasse

‘_ . zahlen muss.

1 Hausparty - Adresse gern per PM 2 Mitgriinder der australischen Hardrock-Band
AC/DC 3 eine junge Band aus der Region Hannover mit Modern Rock “'n “Roll
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AUTOMOBILE Crrmogn  rue

Der FranzosenFlisterer Citroen Vertragswerkstatt - Service fur alle Fabrikate

Immer und (iberall
fiir Sie erreichbar!

Unsere Homepage ist jetzt Smartphone optimiert.

* Mit allen aktuellen Angeboten
* Mit Direktwahl-Button

* Mit Routenplaner

* Mit downloadbarer

Baumann-Service-App

Telefon (0 51 02) 93 66-0 www.baumann-automobile.de

LiineburgerStrafie 12 - 30880 Laatzen/Gewerbegebiet Rethen/Nord




s Der Tabellenservice

BSV Gleidingen TSV Gestorf 5:0
SV Weetzen TSV Kirchdorf 1:1
TV Jahn Leveste FC Springe 2:1
TSV Ingeln-Oesselse TSV Pattensen U23 1:5
SG 05 Ronnenberg TuS Wettbergen 0:0
TSV Goltern TSV Wennigsen 1:1
SV Wilkenburg SV Germania Grasdorf 2:4
Muhlenberger SV TSV Barsinghausen II 3:0
FC Eldagsen II spielfrei

Pl. Verein . g u \' Tore Diff.

1 Muhlenberger SV 9 7 1 1 40 : 17 23 22
_2__SVGermaniaGrasdorf 8 6 __2 0 31: 9 22 20
3 SG 05 Ronnenberg 9 4 3 2 22 8 14 15
4 TSV Kirchdorf 8 4 2 2 17 : 12 5 14
5 TUS Wettbergen 9 4 2 3 13 11 14
6 TSV Pattensen U23 9 4 1 4 21 16 5 13
7 TSV Goltern 9 3 4 2 15: 10 13
8 SV Wilkenburg 9 4 1 4 21 27 -6 13
9 TSV Ingeln-Oesselse 8 4 0 4 13 16 -3 12
10 TV Jahn Leveste 8 3 2 3 8 14 -6 11
11 BSV Gleidingen 7 3 1 3 17 11 6 10
12 FC Springe 6 3 1 2 9 7 2 10
13 SV Weetzen 8 2 3 3 11 18 -7 9
14 TSV Wennigsen 9 1 4 4 9 14 -5 7
15 FCEldagsenzl 8 2 1 5 9 :31 -22 7
16 TSV Barsinghausen II 8 1 1 6 11 29 -18 4
17 TSV Gestorf 8 0 1 7 9 26 -17 1

Die nachsten Spiele

SV Germania Grasdorf FC Springe

TSV Barsinghausen II SV Wilkenburg
TSV Gestorf SV Weetzen

TSV Pattensen U23 TuS Wettbergen
SV Germania Grasdorf TSV Goltern

TSV Ingeln-Oesselse BSV Gleidingen
TSV Kirchdorf TV Jahn Leveste
FC Springe FC Eldagsen II
TSV Wennigsen SG 05 Ronnenberg

Mihlenberger SV spielfrei




Wir unterstitzen
das BUndnis:

Niedersachsen
packt an

Aufruf jetzt unterstiitzen:

www.niedersachsen-packt-an.de

Impressum

Herausgeber: FuBball-Férderverein Grasdorf e. V., gegriindet am 2. Dezember 1993.

Redaktion, verantwortlich fir Inhalt und Annnocen:

Karl-Peter Hellemann, Haydnweg 2, 30880 Laatzen

Fotos: Karl-Peter Hellemann
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Rethen:

Hildesheimer Straf3e 354 - 30880 Laatzen
Tel.: 05102 - 55 03 . Fax: 91 46 82

Laatzen Mitte:
Am Wehrbusch 20 - 30880 Laatzen
Tel.: 0511 -82 1395

Ingeln Oesselse:

Kénigsberger Strafe 20 - 30880 Laatzen
Tel.: 05102 - 53 31
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mmmmm JUrgen , TM® Engelhard m

= Ich werde noch in dieser Saison 55
Jahre! jung, dann will ich wieder Be-
zirksliga-FuBball in Grasdorf sehen.

= Mein Vorbild ist Schwiegervater Sieg-
fried, der ein erfllltes Leben lebt und
eine tolle Tochter? hat.

= Ich feiere gerne mit meiner Frau? und
auch mit der Mannschaft.

= Wenn ich nicht gerade beim FuBball
bin, dann arbeite ich meistens. Sollte
dann noch Zeit sein, greife ich gerne
Zzu einem guten Buch.

= Ich hoére gern Pink Floyd, fast schon
mein ganzes Leben lang3.

= Bei Germania gefallt mir fast alles ;-)

= Ich wirde mich freuen, wenn wir in
Grasdorf am 2. Juni 2019 eine Mega
Aufstiegsparty feiern?.

1 Datum steht im nédchsten Stadion-Spiegel 2 Birgit, durfte nicht mit aufs Bild.
3 z. B. Money wie auch Germanias Mediendirektor * Aber wer soll das bezahlen?

KAROSSERIE & LACK

Hildesheimer Stralke 72 Hildesheimer Stralle 26a
30880 Laatzen 31137 Hildesheim

Tel. 05 11/86 12 72 Tel. 0 51 21/9 35 61 00
Fax 05 11/87910 18 Fax 051 21/9 3561 29

e-Mail: Holldorb@aol.com e-Mail:info@holidorb.de
http://www.Holldorb.de
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mmmm Germania in den Medien s

Deutschlands Medien schaute in den letzten Tagen auf den Sportpark Ohestral3e

Zu Andi Kallinichs zweiten Treffer gegen Tabellenflhrer
Mihlenberger SV kann nicht mehr viel Neues erzahlt
werden. Das Video vom Sportkanal Steilpass ist weltweit
fast vier Millionen Mal angeklickt worden. Unglaublich!

Wer es noch nicht gesehen hat, fin-
det hier den Link:

tinyurl.com/ss07fb

Das Tor ist mittlerweile beim WDR
in der Auswahl als Kacktor des Jah-
res, auch fir das Tor des Monats in
der ARD-Sportschau hat der Treffer
groBe Chancen. Ein dickes Dankeschdn geht an Holger Weh-
ling, der mit seinem Steilpass-Team diesen genialen Treffer eingefangen hat und
natlrlich an Andi Kallinich, dessen Kopfschmerzen langsam abklingen sollten.

Und vielleicht war dieser Treffer der letzte Kick flr eine attraktive Bewerbung fur
den Kader der Saison 2027/2028. Nationalspieler Marcel Halstenberg arbeitet
nach einem Uberstandenen Kreuzbandriss derzeit an seinem Bundesliga-Come-
back bei RB Leipzig.

Auf die Frage des SPORTBUZZER ,Wenn Sie nicht mehr in die
Altersstruktur in Leipzig passen, kommen Sie als FuBballer
zurtck?" antwortete der Nationalspieler kurz aber sehr kon-
kret ,Ich scherze mit meinen Kumpels schon daruber, dass
wir mit Uber 35 bei Germania Grasdorf wieder zusammen Kki-
cken werden". Marcel, wir halten bei der Kaderplanung Platze
fur euch frei.

Hier |St das VOIIStandige Inter_ nd SOZIALISTISCHE TAGESZEITUNG E
view nachzulesen:

Kultur

tinyurl.com/ss07mh

Zu guter Letzt hat auch die Ratselhaftes von gestern

sozialistische Tageszeitung , neues deutschland"
das Germanen-Clubhaus entdeckt. Dem friheren
Zentralorgan der SED war Sven Hagmanns kur-
zer und deshalb pragnanter Hinweis ,Heute wegen _
gestern geschlossen™ eine Meldung wert. Allerdings =
wurde das Clubhaus zur SpVg Laatzen verlegt. Und
die Heimmannschaft hat trotz der Karibischen Nacht
am Abend vorher im Clubhaus nicht 0:8 verloren,
sondern den TabellenfUhrer Mihlenberger SV fulmi-
nant mit 3:1 besiegt.

Der vollstandige Artikel ist hier zu finden

tinyurl.com/ss07nd



s Der Spielplan m——

Krombacher Kreispokal

01.08.2018 SV Germania Grasdorf Muhlenberger SV 2:5
Kreisliga Hannover

05.08.2018 SV Germania Grasdorf TSV Gestorf 6:3
11.08.2018 SV Germania Grasdorf TSV Ingeln-Oesselse 4:0
14.08.2018 SV Weetzen SV Germania Grasdorf 1:1
26.08.2018 SV Germania Grasdorf TV Jahn Leveste 0:0
02.09.2018 SV Germania Grasdorf FC Eldagsen II 9:0
05.09.2018 BSV Gleidingen SV Germania Grasdorf 2:4
09.09.2018 SV Germania Grasdorf Muhlenberger SV 3:1
16.09.2018 SV Wilkenburg SV Germania Grasdorf 2:4
20.09.2018 SV Germania Grasdorf FC Springe 19:30
23.09.2018 SV Germania Grasdorf TSV Goltern 15:00
30.09.2018 SG 05 Ronnenberg SV Germania Grasdorf 15:00
03.10.2018 TSV Kirchdorf SV Germania Grasdorf 15:00
07.10.2018 SV Germania Grasdorf TUS Wettbergen 15:00
14.10.2018 TSV Wennigsen SV Germania Grasdorf 15:30
21.10.2018 TSV Pattensen II SV Germania Grasdorf 15:00
28.10.2018 SV Germania Grasdorf TSV Barsinghausen 11 14:00
04.11.2018 SV Germania Grasdorf spielfrei

11.11.
18.11.

Und ganz zum Schluss als Ausrufungs-
25.11, . . :
0213 zeichen eine sehr erfreuliche Tatsache:
03.03. Die Germanen belegen derzeit auch in
YR der Fairnesstabelle den zweiten Platz.

17.03.
2.8 Ein Beweis dafiir, auch mit einem sport-

e /ich fairen Auftritt erfolgreich Spiele be-
2:'31' streiten und gewinnen zu kénnen.

28.04.

LNL¥ Macht weiter so!

12.05.
19.05.
26.05.2019 FC Springe

02.06.2019 SV Germania Grasdorf

SV Germania Grasdorf 15:00
TSV Kirchdorf 15:00



